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Zapraszamy do współpracy!

Drodzy Uczniowie!
Z radością zapraszamy Was do wzięcia udziału w tworzeniu naszej
szkolnej gazetki! Jeśli macie ciekawe pomysły, pasje, talent do pisania,
fotografii, rysowania czy po prostu chcecie podzielić się swoją opinią – to
idealna okazja, by się wyrazić!
Gazetka to przestrzeń dla Waszych artykułów, recenzji, wywiadów,
reportaży oraz wszystkich innych twórczości, które mogą zainspirować
Waszych kolegów i koleżanki. Czekamy na Wasze propozycje!
Nie czekaj, dołącz do naszego zespołu i twórz razem z nami
niezapomniane wydania gazetki!
Z pozdrowieniami,
Zespół redakcyjny gazetki szkolnej
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Zza kulis nauczania: Wywiad z
nauczycielem, który inspiruje!

Jak zwykle wygląda Pani dzień roboczy?
Mój normalny dzień rozpoczyna się o godzinie drugiej w nocy –
wtedy muszę nakarmić ptaki (to brzmi trochę surrealistycznie,
prawda?) i dojechać na dworzec, by dostać się do Poznania. Cały
dzień spędzam w pracy, wracam do domu i około 22.00 muszę dzień
zakończyć. Generalnie – dni robocze są w swojej formie jednostajne i
to daje poczucie spokoju. 

Jako polonistka, jakie książki (typy, czy konkretne tytuły) poleciłaby
Pani uczniom naszego Ośrodka, a jakie nauczycielom?
Myślę, że każdy lubi co innego czytać, więc trudno polecać coś
konkretnego. Najważniejsze, żeby czytać, starać się rozwijać pasje.
Lubię czytać powieści historyczne, fantastykę, kryminały. Mam
swoich ulubionych autorów, do których wracam często, na przykład
Anetę Jadowską, Agnieszkę Hałas , Magdalenę Kubasiewicz.

Jak spędza Pani wolny czas i ile w ogóle ma go Pani?
Czas wolny zawsze musi się znaleźć 😊  bez tego ludzie robią się
smutni i nieszczęśliwi. Podobnie jak Wy- uczniowie, tak samo ja
lubię mieć trochę czasu dla siebie, żeby odpocząć, wyciszyć się,
spędzić czas ze znajomymi, uprawiając hobby. Lub po prostu
pomieszkać w domu. Lubię zajmować się kwiatami- przesadzać,
wysiewać, dbać o nie czy też kupować, oglądać filmy, ale chyba
najbardziej czytać /słuchać książki/audiobooki....i oczywiście
zajmować się papugami. 

Wywiad z Panią Angeliką Stelmaszyk
autor:  Uczniowie i Nauczyciele
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Zza kulis nauczania: Wywiad z
nauczycielem, który inspiruje!

Czy zawsze chciała Pani zostać nauczycielką ?
Nie, nigdy. Byłam jedyną dziewczyną w klasie, która nie miała
papierowego dziennika do zabawy. Zresztą, powiedzmy szczerze-
warto mieć więcej niż jeden zawód wyuczony czy wykonywany.  

Czy ma Pani zwierzęta ? 
Tak, mam 27 papug: 10 falek i 17 nimf oraz 2 amadyny
wspaniałe. Generalnie bardzo lubię zwierzęta - uwielbiam ich
łagodność, oddanie i przywiązanie, bezkrytyczne zrozumienie
i....fochy 😀 Czy wiecie, że pióra papug były wykorzystywane do
produkcji leku na depresję? Te miłe zwierzaki mają swoje
charakterki, są niezwykle delikatne i wrażliwe, a przy tym tulaśne
jak koty, potrafią się obrazić lub też mają nastroje jak prawdziwy
trzylatek. 

Co Pani bardziej lubi, pizze czy spaghetti ? 
Obie są genialne, ale bez mięsa poproszę. Spróbujcie również
foccacię - to ciasto z warzywami, włoskie i pyszne, dużo zdrowsze
niż pizza. Bardzo dobra jest też brioszka- ciasto z oliwkami i
pomidorami oraz serem - jeżeli poznawać odmiany chlebków, to
takich, które kojarzą się z Włochami, słońcem i wakacjami.

Jakie jest Pani ulubione danie? 
Uwielbiam zupy, sałatki i wszystko, co da się zjeść z ketchupem,
a jakie dania byście proponiowali?

Wywiad z Panią Angeliką Stelmaszyk

autor:  Uczniowie i Nauczyciele
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Projekt ten nosi nazwę "Niepełnosprawni (też) są wśród was", i celem
projektu jest uświadomienie społeczności, że osoby z niepełnosprawnością
nie są gorsze, i że mają takie same prawa jak każdy z nas.

Nasza działalność jest skupiona wokół uświadamiania szeroko pojętemu 
społeczeństwu problemów osób niepełnosprawnych w przestrzeni
publicznej.
Zamierzamy zrealizować tą ideę poprzez takie działania jak - nagrywanie
filmów , uświadomienie ludziom iż osoby z niepełnosprawnością mogą
robić to samo co oni, kampanie edukacyjne. 
Pomysłodawcą projektu byłem ja (Kacper Frankowski), a cała klasa
przyjęła ten pomysł z aprobatą.
Do projektu może dołączyć każdy chętny do pomocy, jesteśmy otwarci
na współpracę z innymi osobami, a na wszelkie pytania dot. projektu
oraz propozycje postaramy się odpowiedzieć.
Po zakończeniu projektu na platformie "Zwolnieni z Teorii" zamierzamy
kontynuować inicjatywę, tym samym poszerzając świadomość społeczną
na temat osób z niepełnosprawnościami, i jak takiej osobie pomóc.

Pod spodem dajemy link do strony na Facebooku:
https://www.facebook.com/profile.php?id=61571527739794
Bylibyśmy wdzięczni za pomoc.
Pozdrawiam
Kacper razem z klasą 1Sc 

Niepełnosprawni TEŻ są
wśród was 
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autor: Kacper Frankowski + klasa 1 SC

źródło: https://www.facebook.com/people/Niepełnosprawni-TEŻ-są-wśród-was/61571527739794/

https://www.facebook.com/profile.php?id=61571527739794
https://www.sosw.poznan.pl/wp/historia/
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autor: Kacper Pachurka

W Kanadzie obecnie panuje skrajne ubóstwo
i wysoka inflacja, szczególnie w zakresie cen
żywności i ubrań, które są nawet trzy razy
wyższe niż w Polsce. Jednocześnie kraj ten
oferuje doskonały transport dla osób z
niepełnosprawnościami.
Kanada to bardzo zróżnicowany kraj pod
względem narodowościowym – mieszkają tu
Azjaci, muzułmańskie mniejszości, Polacy
oraz rdzenni mieszkańcy, w tym
przedstawiciele plemion indiańskich.

Co można robić w ferie?

Podczas mojej podróży najpierw zwiedziłem
wieżę CN oraz akwarium w Toronto, a
wieczorem wybrałem się na spacer,
podziwiając kolorowy napis „Toronto”.
Drugiego dnia pojechałem pociągiem i
autobusem do wodospadu Niagara, który
znajduje się blisko granicy ze Stanami
Zjednoczonymi.
Trzeciego dnia polecieliśmy do Edmonton,
gdzie wieczorem zwiedzaliśmy miasto i
zobaczyliśmy pomnik Winstona Churchilla.
Czwartego dnia udaliśmy się na spacer,
odwiedzając pomnik Polaków oraz budynek
legislacyjny parlamentu.
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autor: Daniel Kęsy, Marcin Kęsy

Dwa pokolenia, jedna szkoła -
wywiad z rodzicem

Jak wyglądał kiedyś Ośrodek?
W Ośrodku było więcej miejsca na świeżym powietrzu nie było jednego z
budynków który jest obecnie, były też warsztaty szkolne które dawały swoisty
klimat .

Jacy nauczyciele Cię uczyli? 
Jedną z najfajniejszych osób była na pewno pani Ewa Bednarczyk osoba której
nie można zapomnieć, życzliwa, bardzo miła, zawsze pomogła, nauczyciel z pasją
i podejściem. Była również pani Konwińska ucząca matematyki, pan Roman
Pięta prowadzący zajęcia wf-u, również człowiek z pasją którego nie da się
zapomnieć. Tacy nauczyciele to ludzie którzy znaleźli się w odpowiednim miejscu
i którzy potrafili zarazić swoimi pasjami do nauczanych przedmiotów, potrafili
pracować z osobami niepełnosprawnymi a to bardzo ważna cecha którą nie
wszyscy posiadają.

Czy dobrze wspominasz ośrodków oraz kolegów?   
Nauka w szkole to był dla mnie bardzo dobry okres, czułem się w szkole przede
wszystkim bezpiecznie. Moja klasa była zgrana, dobrze czuliśmy się w swoim
towarzystwie, z niektórymi miałem kontakt jeszcze długo po zakończeniu nauki
w Ośrodku, miałem również znajomych w innych klasach i rocznikach.

Czy coś byś zmienił podczas mojej nauki w szkole?
Nie zmieniłbym niczego, bardzo cenię sobie okres nauki, miałem okazję
uczestniczyć w warsztatach szkolnych na których nauczyłem się wielu różnych
rzeczy, nawet tych niezwiązanych z moim zawodem, a które w późniejszej
przyszłości pomogły mi w innych pracach które wykonywałem. Szkoła była
naprawdę taka jaką być powinna, cieszę się że ją wybrałem. 
Trzeba by również przypomnieć że zarówno grono pedagogiczne jak i dyrekcja
szkoły dbali o to, żebyśmy pracowali na odpowiednich materiałach, dobrej
jakości, zdobywali wiedzę, która w przyszłości pomoże nam w zdobyciu
wymarzonej pracy.



Doradztwo Zawodowe

📢 Zajrzyj na stronę doradztwa zawodowego! 🌟
Nie wiesz, jaką ścieżkę kariery wybrać? Szukasz inspiracji do
rozwoju zawodowego? A może chcesz dowiedzieć się więcej o rynku
pracy i możliwościach, jakie na Ciebie czekają?
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autor: Pani Katarzyna Błaszak 

Na tej stronie będziecie mogli przyjrzeć się działaniom skierowanym
do uczniów OSW w sferze doradztwa zawodowego !



Kącik sportowy: KS Tygrysy

Klub Sportowy przełamujący wszelkie
bariery. U nas każdy jest Tygrysem,
możesz trenować z nami, u nas nie ma
żadnych ograniczeń. Działamy już od
5 lat, prowadzimy treningi z piłki
nożnej, uczestniczymy w zawodach w
całej Polsce. Organizujemy obozy
letnie i zimowe, półkolonie.  
Tworzymy miejsca, gdzie rehabilitacja
będzie grą i zabawą, gdzie dzieci z
wyzwaniami rozwojowymi mogą
doświadczyć nowych aktywności,
niedostępnych dla nich do tej pory. 
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Rozwijamy pasję i spełnienie marzeń o
uprawianiu sportu w szczególności
grze w piłkę nożną. 

1.

Wspieramy całe rodziny, umożliwiając
tzw. „wyjście z cienia”. 

2.

Zapewniamy dzieciom i ich rodzinom
czas i przestrzeń na rozwijanie pasji i
chwilę wytchnienia podczas
codziennej, żmudnej walki o sprawność
i zdrowie. 

3.

Integrujemy społeczność lokalną ze
środowiskiem niepełnosprawnych.

4.

Umożliwiamy dzieciom z
niepełnosprawnościami nawiązywania
nowych relacji, przyjaźni,
kształtowania relacji społecznych,
także poza środowiskiem szkolnym.

5.

Zwiększamy świadomość społeczną
dotyczącą potrzeb osób   z
niepełnosprawnością. 

6.

Zostań TYGRYSEM już dziś! 
Kontakt: aptygrysy@gmail.com, 500111775 
Treningi odbywają się w Poznaniu w soboty w

godzinach 10:00-12:00 
Zajęcia są darmowe!

autor: Armin Bezler, Bartłomiej Kryczka, Radosław Tota



Artykuły pełne inspiracji

Niech rozwinę temat (w punktach, a ty pomyśl nad nimi):  
1.Spotkałem raz w Empiku dwie kobiety, i jedna z nich mówi do drugiej: „Nieraz warto kupić książkę dla
dwóch zdań, które się w niej przeczyta...”
2.„A to miej na pilnej pieczy, abyś czytał, kiedy tylko możesz.” (Mikołaj Rej)  
3.„Ja, co nigdy nie czytam lub przynajmniej mało, Wiem, że tak jest najlepiej, jak przedtem bywało.” (Julian
Ursyn Niemcewicz, powrót posła)  
4.Przychodzi uczeń do mistrza i mówi: „Mistrzu, przerobiłem tę książkę, która mi poleciłeś.”  
Na co mistrz odpowiada: „Świetnie! Ważniejsze jest jednak, czy ta książka przerobiła ciebie!”  
5.Jest powiedzenie: „Powiedz mi co czytasz, a ja powie ci kim jesteś!”.  
A ja je strawestuję (uwaga! – będzie mocno): „Powidz mi czy czytasz, a powiem ci czy jesteś.”.  
Kiedyś jedna kobieta powiedziała mi, że poczuła się obrażona tym tekstem przez jego autora (czyli przeze
mnie…). To trochę dziwne, zważywszy na wcześniej przytoczane tu przeze mnie cytaty. To ona powinna się
wstydzić, że nie czyta, a nie obwiniać za to „Bogu ducha winnego” człowieka. 
6.Trzy cytaty z książki „Szwecja czyta. Polska czyta” (autorki: Katarzyna Tubylewicz i Agata Diduszko-
Zyglewska):  
 „Czytanie tworzy lepszą przyszłość”, 
 „Wysoki poziom czytelnictwa zwiększa PKB kraju, korzystnie wpływa na poziom innowacyjności w
społeczeństwie i bardzo poszerza horyzonty”,  
 „Czytaniełagodzi obyczaje i zwieksza empatię. Czytelnik otrzymuje dostęp do wewnętrznego świata innych;
ten rodzaj bliskości umożliwia tylko literatura”.  
7.Ponadto dzięki czytaniu: poznajesz świat, nabywasz obycia językowego, zyskujesz tematy do rozmów z
innymi ludźmi, zdobywasz argumenty do dyskusji, rozwijasz logiczne myślenie, ... 
8.Znany jest mi przypadek, że pewien profesor uczelni zaoferował bibliotekarce pracującej w pewnej szkole
książkę o promocji czytelnictwa, autorstwa jego magistrantki (gdyż do obowiązków owej bibliotekarki
należała m.in. promocja czytelnictwa, a nadto wiedział on, że owej wartościowej książki na pewno ona w
inny sposób do zdobędzie). Ona zaś, miast skorzystać, odpowiedziała: „Nie, dziękuję! – Sama sobie
dobieram literaturę”. Inni pracownicy z tej szkoły - poloniści - skorzystali z tej propozycji życzliwego
profesora, a ona - nie. Nie bierzcie z niej drodzy uczniowie przykładu! Bądźcie otwarci na propozycje
specjalistów i znawców tematu.  
Przy okazji wiedzcie jednak, że pewnych „niskich lotów” pozycji, w ogóle nie warto czytać (gdyż nas
„zamulają”, miast nas budować, w myśl powiedzenia „czytanie uskrzydla”) – patrz punkty 4) i 5) powyżej.  
9.Dwa końcowe apele: Czytaj! Czytaj ze zrozumieniem! 
10.Żartobliwe zakończenie: „Dwie książki, które wywarły największy wpływ na moje życie, to książka
kucharska matki i książeczka czekowa ojca.”  

Warto czytać! I to jeszcze jak!
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Zdjęcia z ferii 

|Dziękujemy za nadesłanie zdjęć z ferii zimowych
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autor: Uczniowie
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Dziękujemy !


